
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ 

ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 
 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ 
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 
РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

 

 

 

                    ПРИКАЗ                        БОЕРЫК 
 

 

     "____"___________  2020 г.                      г. Казань                             №  _____ 
 

 

 

Об       итогах      III    Республиканского  

конкурса         творческих               работ 

«Дорога БЕЗ опасности», посвященного 

100 - летию       образования        ТАССР 

 

 Согласно Плану организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 

«Республиканский центр внешкольной работы» (далее − ГБУ ДО «РЦВР») на 2019-

2020 учебный год, в целях формирования у детей навыков безопасного поведения на 

дорогах, воспитания законопослушных участников дорожного движения, 

пропаганды здорового образа жизни, с 10 января по 20 марта 2020 года ГБУ ДО 

«РЦВР» совместно с МБУ ДО «Центр детского творчества «Танкодром» Советского 

района города Казани был проведен III Республиканский конкурс творческих работ 

«Дорога БЕЗ опасности», посвященный 100 - летию образования ТАССР. 

  На конкурс поступило 489 работ из 31 муниципальных образований 

Республики Татарстан: Азнакаевский, Аксубаевский, Алькеевский, Альметьевский, 

Алексеевский, Атнинский, Арский, Бавлинский, Балтасинский, Буинский, 

Бугульминский, Дрожжановский, Елабужский, Зеленодольский, Кайбицкий, Камско-

Устьинский, Кукморский, Мензелинский, Менделеевский, Муслюмовский, 

Нижнекамский, Нурлатский, Новошешминский, Пестречинский, Сабинский, 

Спасский, Тетюшский, Тукаевский, Тюлячинский, Чистопольский, Ютазинский, 

городов Казань (Авиастроительный, Вахитовский, Кировский, Ново-Савиновского, 

Приволжский и Советский), Набережные Челны. 

На основании представленного решения жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1.1. решение жюри о присуждении Дипломов за I, II, III места по номинациям и 

возрастным группам, участников конкурса отметить сертификатами; 

1.2.  прилагаемый список победителей III Республиканского конкурса творческих 

работ «Дорога БЕЗ опасности», посвященного 100 - летию образования ТАССР; 



1.3. список награждаемых грамотами за организацию и помощь в организации и  

проведении Конкурса; 

1.4. список награждаемых грамотами за целенаправленную работу руководителей 

Республиканских специальных общеобразовательных школ, социальных 

учреждений (детских домов, школ - интернатов), по привлечению учащихся к 

участию в республиканском конкурсе творческих работ. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

отделом И.Р.Насибуллова. 

 

 

 

 

 

Директор               Р.А.Идрисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу 

ГБУ ДО «Республиканский центр 

внешкольной работы»  

от «______»___________2020 г. 

№___________________ 

 

 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

III Республиканского конкурса творческих работ  

для учащихся, воспитателей и педагогов образовательных организаций    

«Дорога БЕЗ опасности», 

посвященного 100 - летию образования ТАССР 

 

 

ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА: НАСТОЛЬНАЯ ИГРА 

 

Номинация: ДИДАКТИЧЕСКАЯ ИГРА 

Воспитанники ДОУ: 

I место − Бурдина Евгения 7 лет, руководитель: Сайранова Гульнара 

Шайхылдамановна, воспитатель МБДОУ «Детский сад «Теремок» Агрызского 

муниципального района РТ; 

I место − Ибрагимова Амина 7 лет, руководитель: Соколова Светлана Анатольевна, 

воспитатель АНО ОО «Прогимназия № 14» г.Бугульма, Бугульминского 

муниципального района РТ; 

I место − Кадысев Семен 7 лет, руководитель: Соколова Светлана Анатольевна, 

воспитатель АНО ОО «Прогимназия № 14» г.Бугульма, Бугульминского 

муниципального района РТ; 

I место − Кулахметов Данила 5 лет,  руководитель: Гильмутдинова Екатерина 

Александровна, педагог-психолог МБДОУ «Детский сад № 175» Советского района 

г.Казани; 

I место - Байтурин  Руслан 5 лет, МАДОУ «Детский сад №127 комбинированного 

вида с татарским языком воспитания и обучения» Советского района г.Казани, 

воспитатель – Хакимова Альфия Махмутовна, Фаизова Дания Искандаровна; 

I место − Жабский Сергей 7 лет, руководитель: Ямбулатова Елена Алексеевна, 

педагог  МБДОУ «Детский сад № 280» Советского района, г. Казани; 

II место − Хасанов Ислам 5 лет, руководители: Гизатуллина Алия Наилевна, 

Хусаенова Лилия Зуфаровна, воспитатели МАДОУ «Детский сад № 180» Советского 

района г.Казани; 

II место − Луньков Владислав 6 лет,  руководитель: Хатямова Людмила 

Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад «Малыш» г.Тетюши, 

Тетюшского  муниципального района РТ; 

II место − Антонова Юлия 5 лет, руководители: Гизатуллина Алия Наилевна, 

Хусаенова Лилия Зуфаровна, воспитатели МАДОУ «Детский сад № 180» Советского 

района г.Казани; 



II место – Гайсин Амир 4 года, МАДОУ «Детский сад №127 комбинированного вида 

с татарским языком воспитания и обучения» Советского района г.Казани, 

воспитатели – Гилязова Лейсан Идрисовна, Кадырова Лилия Амировна; 

II место − Есин Никита 4 года, руководитель: Зайнуллина Фильсина Ринатовна, 

воспитатель МАДОУ «Детский сад № 180» Советского района г.Казани; 

II место − Слепнев Марк 4 года, руководитель: Зотова Елена Геннадьевна, 

воспитатель «Трехозерский детский сад» Спасского  муниципального района РТ. 

II место −Сагдиева Ясмина, руководители: Гилманова Венера Рашитовна, Миначева 

Алсу Фаритовна, воспитатели МБДОУ «Детский сад «Светофорик» Буинского  

муниципального района РТ. 

 

1-11 классы 

I место − Зорина Ника 7 класс, руководитель: Батуева Ольга Львовна, педагог − 

психолог МБОУ «СОШ № 1» г. Чистополь, Чистопольского муниципального района 

РТ; 

I место − Хузина Элиза 2 класс, руководитель: Сабирзянова Ранизя Камиловна, 

учитель МБОУ «Камскополянская СОШ №2» Нижнекамского  муниципального 

района РТ; 

I место -  Юркова Ангелина 4 класс, руководитель: Чубурова Татьяна Геннадьевна, 

учитель начальных классов «Кривоозерская ООШ имени Г.Г.Романова» 

Аксубаевского муниципального район РТ; 

I место − Голованова Анастасия 4 класс, руководитель: Чубурова Татьяна 

Геннадьевна, учитель начальных классов «Кривоозерская ООШ имени                     

Г.Г. Романова» Аксубаевского муниципального район РТ; 

I место − Савин Владислав 5 класс, руководитель: Бобров Денис Вадимович, 

преподаватель ОБЖ ГБОУ «Бугульминская кадетская школа − интернат имени Героя 

Советского Союза Гафиатуллина Г.Г.» Бугульминского муниципального района РТ; 

II место − Трофимова Виктория 1 класс, руководитель: Битунова Светлана 

Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Болгарская СОШ № 1» Спасского  

муниципального района РТ; 

II место − Фесик Яромир 2 класс, руководитель: Кашапова Фарида Аслаховна, 

учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13» г. Набережные Челны; 

II место − Ахмитова Ралина 4 класс, руководитель: Шакирова Эльмира Илгамовна, 

учитель начальных классов МБОУ «Школа № 62» Авиастроительного района г. 

Казани; 

II место − Луговская Регина, Спирягина Екатерина 4 класс, руководители: 

Миннигалеева Розалия Камилевна, педагог; Бурганова Татьяна Николаевна, учитель 

истории МБОУ «Школа № 91» Ново-Савиновсккого района г. Казани; 

II место − Капарова Ксения, руководитель: Молчанова Валентина Робертовна, 

учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 4» Агрызского муниципального района 

РТ; 

II место − Кочнев Никита 2 класс, руководитель: Хисматов Вильдан Ильдарович, 

учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 119» Авиастроительного района           

г. Казани; 



III место − Яруллина Эльза 3 класс, руководитель: Валиуллина Гульфия Адгамовна, 

учитель начальных классов МБОУ «Дубъязская СОШ» Высокогорского 

муниципального района РТ; 

III место − Талапин Андрей 4 класс, руководитель: Кначукова Гузель Ринатовна, 

учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 36» Авиастроительного района        

г. Казани; 

III место − Гафиатуллин Аскар, учащийся  2 класса МБОУ «Многопрофильная 

школа №181» Советского района, г.Казани, руководитель: Батыршина Миляуща 

Рубисовна, учитель  МБОУ «Многопрофильная школа №181» Советского района,     

г. Казани; 

III место − Костратова Анастасия 9 класс, руководитель: Зинина Алина Анатольевна 

МБОУ «Шапшинская СОШ» Высокогорского муниципального района РТ; 

III место -  Цынор Камилла 9 класс, руководитель: Зинина Алина Анатольевна 

МБОУ «Шапшинская СОШ» Высокогорского муниципального района РТ; 

III место − Старостина Юлия 5 класса, руководитель: Старостина Елена Васильевна, 

заведующая библиотекой МБОУ «СОШ № 119» Авиастроительного района               

г. Казани; 

III место − Копышев Даниил 3 класс, руководители: Емельянычева Ксения 

Николаевна, Даминова Ольга Александровна, педагоги − организаторы МБОУ 

«СОШ № 54» Авиастроительного района г. Казани; 

III место −  Кочнев Никита 2 класс, руководитель: Хисматов Вильдан Ильдарович, 

учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 119» Авиастроительного района           

г. Казани; 

III место − Гимадиев Тимур 1 класс, руководитель: Гатина Гульназ Рашитовна, 

учитель начальных классов МБОУ «Кукморская СОШ № 3» Кукморского 

муниципального района РТ. 

 

Обучающиеся МБУДО 

I место − Куличкова Елизавета, руководитель: Куличкова Ксения Александровна 

МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани; 

I место -  Хабирова Аделия, руководитель: Хабирова Гульназ Анисовна, педагог 

дополнительного образовния МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района РТ; 

I место − Цыганова Ярослава  объединение «Мир красок», руководитель: Гатина 

Светлана Вячеславовна, педагог дополнительного образования МБУДО ЦДТ 

Алексеевского муниципального района РТ; 

II место − Галиуллина Азалия 4 класс, руководитель: Минхатыпова Сария 

Ильдусовна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Дом детского 

творчества» Спасского  муниципального района РТ на базе «Иске Рязапской СОШ». 

II место −Гафиатуллин Аскар, руководитель: Матвеева Ляйсан Рифовна, педагог 

МБУДО «Детская музыкальная школа №21» Советского района, г. Казани; 

 

Воспитатели, музыкальные руководители, логопеды, старшие воспитатели, 

заведующие ДОУ 



I место − Мухтаева Ильсияр Саяровна, воспитатель татарского языка МБДОУ 

«Детский сад № 1 «Светлячок» Менделеевского муниципального района РТ; 

I место − Архипова Венера Алексеевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 49» 

Нижнекамского  муниципального района РТ; 

I место -  Иванова Алина Рашидовна, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 49» 

Нижнекамского  муниципального района РТ; 

I место − Зайцева Мария Ефимовна, воспитатель МБДОУ «Алексеевский детский 

сад № 4 «Березка» Алексеевского  муниципального района РТ; 

I место − Бакараева Ольга Ильинична, воспитатель МБДОУ «Алексеевский детский 

сад № 4 «Березка» Алексеевского  муниципального района РТ; 

I место - Балтаева Зинфера Шамсиевна, воспитатель МБДОУ  № 11 «Антошка» 

Зеленодольского  муниципального района РТ; 

I место − Ленцова Юлия Николаевна, воспитатель МБДОУ  № 11 «Антошка» 

Зеленодольского  муниципального района РТ; 

I место − Кузнецова Елена Викторовна,  инструктор по ФК  МБДОУ Детский сад     

№ 5 г. Агрыз, Агрызского муниципального района РТ; 

II место − Маранцева Татьяна Борисовна, МБДОУ «Детский сад «Радуга»             

п.г.т. Аксубаево, Аксубаевского муниципального район РТ; 

I место -  Шишкина Светлана Николаевна, музыкальный руководитель: МБДОУ 

Детский сад № 5 г.Агрыз, Агрызского муниципального района РТ; 

I место − Назипова Эльвира Гариповна, воспитатель МБДОУ ДС «Лэйсан» 

Тукаевского муниципального района РТ; 

I место − Сарварова Резеда Монзиловна, воспитатель МБДОУ ДС «Лэйсан» 

Тукаевского муниципального района РТ; 

I место − Фассахова Гульсиня Нургаязовна, воспитатель МБДОУ Детский сад  

«Голубой вагон» пос. Круглое поле, Тукаевского муниципального района РТ; 

I место − Сабитова Гульназ Ниязовна, воспитатель МБДОУ Детский сад  «Голубой 

вагон» пос. Круглое поле, Тукаевского муниципального района РТ; 

II место − Зайнуллина Марина Алексеевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 13 

«Гусельки» Зеленодольского муниципального района РТ; 

II место − Торгайкина Тамара Анатольевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

«Сказка» Тетюшского муниципального района РТ; 

II место − Абульханова Ирина Степановна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

«Сказка» Тетюшского  муниципального района РТ; 

II место −Гаврилина Наталья Александровна,  воспитатель МБДОУ «Детский сад 

«Рябинушка» Тетюшского муниципального района РТ; 

II место −Тимрякова Елена Николаевна, воспитатель МБДОУ «Солнышко» 

Буинского муниципального района РТ; 

II место −Шакирова Гульнара Рустямовна, воспитатель МБДОУ «Солнышко» 

Буинского муниципального района РТ; 

II место −Чахирева Елена Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

«Малыш» Тетюшского муниципального района РТ; 

II место − Каканова Оксана Алексеевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №334» 

Кировский район г. Казани; 



III место − Макарова Ольга Петровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад «Сказка» 

Тетюшского муниципального района РТ; 

III место − Ромазанова Гульсияр Адфаровна, Бадретдинова Светлана Фанисовна, 

воспитатели МБДОУ № 11 «Планета детства» Менделеевского муниципального 

района РТ; 

III место - Иргубаева Эльфрида Матвеевна, Абрамова Эльвира Фаритовна, МБДОУ 

«Детский сад № 10 «Рябинушка», Менделеевского муниципального района РТ; 

III место - Никонова Марина Витальевна, МБДОУ «Детский сад № 10 «Планета 

детства» Менделеевского муниципального района РТ; 

III место - Немтырева Екатерина Александровна, МБДОУ «Детский сад № 1 

«Светлячок» Менделеевского муниципального района РТ; 

III место - Сайранова Ольга Григорьевна, Устинова Светлана Григорьевна, МБДОУ 

«Детский сад № 10 «Планета детства» Менделеевского муниципального района РТ;  

III место - Афанасьева Ирина Михайловна, МБДОУ «Детский сад «Сказка» 

Тетюшского муниципального района РТ; 

III место - Латыпова Татьяна Александровна, МБДОУ «Детский сад № 15 

«Ромашка» Зеленодольского муниципального района РТ. 

 
Педагоги дополнительного образования, учителя, педагоги-организаторы, 

концертмейстеры,  методисты, заместители директоров МБУДО, МБОУ: 

 

I место − Габдрахманова Рузиля Индусовна, заведующая отделом МБОДО «ЦДТ       

г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального района РТ; 

I место − Гарипова Люза Рифовна, методист МБОДО «ЦДТ г.Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района РТ; 

I место -  Тропинина Татьяна Олеговна, педагог-организатор МБУДО «Центр 

детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

II место − Зиновьева Анна Павловна, педагог-организатор МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани; 

II место − Матвеева Ляйсан Рифовна, педагог МБУДО «Детская музыкальная школа 

№21» Советского района, г. Казани; 

II место − Николаева Марина Александровна, педагог-организатор МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани; 

III место - Хисматуллина Альбина Айратовна, Хайрутдинова Татьяна Николаевна,    

Михайлова Любовь Николаевна МБОУ «Новошешминская начальная школа − 

детский сад», Новошешминский муниципального района РТ. 

 

Номинация: ВИКТОРИНА 
 

Воспитанники ДОУ: 

I место − Багавеев Арслан 7 лет, руководитель: учитель - логопед Зияутдинова 

Флюра Адгамовна, МАДОУ «Детский сад № 180» Советского района, г. Казани; 

I место -   Меньшаков Станислав 5 лет, руководитель: старший воспитатель  

Сулейманова Роза Салаватовна, МБДОУ «Детский сад № 175» Советского района 

г.Казани; 



I место − Габдулхакова Мия 5 лет, руководитель: воспитатель Гильманова Гузель 

Наилевна, МБДОУ «Прогимназия № 10 «Созвездие» Зеленодольского  

муниципального района РТ; 

II место −Мухаметова Амалия 4 года, руководитель: воспитатель Каюмова Эльмира 

Рузбековна, МАДОУ «Детский сад № 180» Советского района, г. Казани; 

II место −Мухаметова Амалия 4 года, руководитель: воспитатель  Зайнуллина 

Фильсина Ринатовна , МАДОУ «Детский сад № 180» Советского района, г. Казани; 

 

 

1-4 классы 

I место − Дубровина Анастасия 3 класс, руководитель: учитель начальных классов  

Завгарова Гульнара Ниязовна,  МБОУ «Средняя школа № 169» Советского района,    

г. Казани; 

I место − Палагина Вероника 4 класс, руководитель: учитель начальных классов 

Палагина Наталья Викторовна, МБОУ «Кимовская СОШ» Спасского  

муниципального района РТ; 

I место − Журавлева Софья 1 класс, руководитель: учитель начальных классов 

Ганиева Айсылу Гапделнуровна, «Школа № 86» Советского района, г. Казани;  

II место − Руднев Дмитрий 4 класс, руководитель: учитель начальных классов 

Якушева Гузелия Ильгизеровна МБОУ «Школа № 171» Советского района,                

г. Казани; 

II место − Сметанин Алексей 4 класс, руководитель: учитель начальных классов 

Якушева Гузелия Ильгизеровна МБОУ «Школа № 171» Советского района,               

г. Казани; 

 

Обучающиеся МБУДО 

I место − Кашафутдинов Булат, руководитель: Гельметдинов Наиль Ахмедуллаевич, 

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского 

района, г. Казани; 

I место − Зиганшин Адель, руководитель: Гельметдинов Наиль Ахмедуллаевич, 

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского 

района, г. Казани; 

I место − Фазылов Рамиль, руководитель: Гельметдинов Наиль Ахмедуллаевич, 

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского 

района, г. Казани; 

 

Воспитатели, музыкальные руководители, логопеды, старшие воспитатели, 

заведующие ДОУ, учителя, заместители директоров МБОУ, педагоги 

дополнительного образования, педагоги-организаторы, концертмейстеры,  

методисты, заместители директоров МБУДО: 

I место − Шакирзянова Резеда Равилевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

«Йолдызкай» г. Буинска, Буинского  муниципального района РТ; 

I место −Васильева Татьяна Владимировна,  воспитатель МБДОУ «Детский сад 

«Йолдызкай» г. Буинска, Буинского  муниципального района РТ; 



I место -  Лазарева Надежда Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 

175» Советского района г.Казани; 

I место -  Мисалова Лилия Раисовна,  воспитатель МБДОУ «Детский сад № 175» 

Советского района г.Казани; 

I место − Димитриева Алсу Раяновна, Солдатова Елена Валентиновна, педагоги -

организаторы МАУДО «ЦДТ №16 «Огниво»;   

II место −Низамутдинова Эльмира Зиннуровна, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского 

района, г.Казани; 

II место − Ксенофонтова Дина Анатольевна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского района, 

г.Казани; 

 

Номинация: ДОМИНО 

Воспитанники ДОУ: 

I место − Сулейманов Максим 5 лет, руководитель: Ляплина Людмила Викторовна, 

учитель-логопед  МБДОУ «Детский сад № 175» Советского района г.Казани; 

I место − Минуллина Айза 5 лет, руководитель: Димиева Гузель Максутовна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 21 «Незабудка» Зеленодольского  

муниципального района РТ; 

I место − Сабирзянова Алина 5 лет, руководитель: Захарова Надежда Александровна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад «Аленушка» г.Буинск, Буинского  

муниципального района РТ; 

I место − Сабирзянова Алина 5 лет, руководитель: Замалиева Фирия Завидовна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад «Аленушка» г.Буинск, Буинского  

муниципального района РТ; 

II место - Гибадуллин Данияр 4 года, руководитель: Филёнева Аделя Ринатовна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 114» Советский район г. Казани; 

II место - Гибадуллин Данияр 4 года, руководитель: Лабутина Анна Геннадьевна,  

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 114» Советский район г. Казани; 

 

1-4 классы 

I место -  Лазарева Анастасия 4 класс, руководитель: учитель начальных классов, 

Якушева Гузелия Ильгизеровна МБОУ «Школа № 171» Советского района,               

г. Казани; 

II место - Киямов Халиль 3 класс, руководитель: Гатиятуллина Айгуль Закизяновна  

МБОУ «Гимназия № 29» г. Набережные Челны; 

III место − Замалиев Аяз, Ахметшина Ландыш 3 класс, руководитель: Калимуллин 

Наиль Григорьевич, учитель ОБЖ МБОУ «Алан − Бексерская ООШ» 

Высокогорского муниципального района РТ; 

 

Воспитатели, музыкальные руководители, логопеды, старшие воспитатели, 

заведующие ДОУ, учителя, заместители директоров МБОУ, педагоги 

дополнительного образования, педагоги-организаторы, концертмейстеры,  

методисты, заместители директоров МБУДО: 



I место − Пугина Эльвира Альбертовна, учитель-логопед МБДОУ «Детский сад       

№ 54» Советского района, г. Казани; 

I место −Малыхина Лариса Александровна, АНО ОО «Прогимназия № 14»               

г. Бугульма, Бугульминского муниципального района РТ; 

I место −Петрова Ирина Александровна, АНО ОО «Прогимназия № 14» г. Бугульма, 

Бугульминского муниципального района РТ; 

I место −Игнатьева Разида Ильсуровна, педагог дополнительного образования 

МАОУ ДО «Дом школьника» Бавлинского муниципального района РТ; 

I место − Низамова Гузель Зуфаровна, педагог дополнительного образования 

МАУДО  ЦДТ №16 «ОГНИВО» г. Набережные Челны; 

II место − Плотникова Карина Игоревна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 175» 

Советского района г.Казани; 

II место − Заббарова Дина Салаватовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 175» 

Советского района г.Казани;  

III место − Фархутдинова Резеда Насиховна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Станция юных техников» г. Альметьевск. 

 

 

 ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА: ПАПКА − ПЕРЕДВИЖКА 

 

Номинация: ВЕЛОСИПЕД − ТВОЙ ДРУГ 

Воспитанники ДОУ: 

I место − Захарова Дарина 6 лет, руководитель: Тимергалиева Венера Харисовна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад «Йолдызкай» г.Буинск, Буинского  

муниципального района РТ; 

I место -  Захарова Дарина 6 лет, руководитель: Тарасова Людмила Владимировна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад «Йолдызкай» г.Буинск, Буинского  

муниципального района РТ; 

I место - Айзатуллин Артур 5 лет, руководитель: Имаиева Лилия Гусмановна, 

воспитатель по обучению татарскому языку МБДОУ «Детский сад № 175» 

Советского района г.Казани; 

I место − Никитина Елизавета 5 лет, руководитель: Тухватуллина Миляуша 

Загитовна, воспитатель МБДОУ «Алтынчеч» г. Буинска, Буинского  муниципального 

района РТ; 

II место − Пажбеков Макар 6 лет, руководитель: Ижболдина Диана Валентиновна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад «Теремок» с.Красный Бор, Агрызского 

муниципального района РТ; 

 

1 -4 классы 

I место − Беспалов Максим 1 класс, руководитель: Дербенева Галина Георгиевна, 

воспитатель группы продленного дня МБОУ «Болгарская СОШ № 2» Спасского  

муниципального района РТ; 

I место -  Гришин Арсений 1 класс, руководитель: Емелюшина Светлана Сергеевна, 

учитель начальных классов МБОУ «Трехозерская СОШ» Спасского  

муниципального района РТ; 



I место − Рамазанов Рустам 1 класс, руководитель: Каримова Альфия Анасовна, 

олигофренопедагог  МБОУ «Чепчуговская СОШ» Высокогорского муниципального 

района РТ; 

I место − Хидиятуллина Азалия 4 класс, руководитель: Давыдова Валентина 

Михайловна, учитель начальных классов МБОУ «Алан-Бексерская ООШ» 

Высокогорского муниципального района РТ; 

I место − Быстрова Анна 3 класс, руководитель: Мустафина Расима Галимзяновна, 

учитель МБОУ «СОШ № 6» г.Бугульма, Бугульминского муниципального района РТ; 

I место − Сергушев Матвей 3 класс, руководитель: Мустафина Расима 

Галимзяновна, учитель МБОУ «СОШ №6» г.Бугульма, Бугульминского 

муниципального района РТ; 

II место − Казакова Полина 3 класс, руководитель: Наумова Ирина Васильевна, 

педагог-организатор МБОУ «Староузеевская СОШ» Аксубаевского муниципального 

район РТ; 

II место -  Губайдуллина Рафина 3 класс, руководитель: Шигапова Альфия 

Хантимировна, учитель начальных классов МБОУ «ООШ им. Фасиля Ахметова с. 

Каркаусь» Кукморского муниципального района РТ. 

 

Обучающиеся  МБУДО 

I место − Дарьина Александра, руководитель: Давлетшина Екатерина Андреевна, 

педагог дополнительного образования МБУ Центр детского технического творчества 

г. Елабуга, Елабужского муниципального района РТ. 

 

Воспитатели, музыкальные руководители, логопеды, старшие воспитатели, 

заведующие ДОУ 

I место − Аль-Ауфи Миляуша Равилевна, воспитатель «Детский сад №54» 

Советского района, г. Казани; 

I место -  Бирюкова Наталья Геннадьевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

«Сказка» г. Тетюши, Тетюшского  муниципального района РТ; 

II место − Панова Елена Михайловна воспитатель, Сулейманова Рушания 

Мухлисовна логопед МБДОУ «Детский сад № 28» Чистопольского  муниципального 

района РТ; 

I место – Набиуллина Равиля Салиховна воспитатель, Ярулина Гузель Шавкатовна 

воспитатель по обучению детей татарскому языку МАДОУ «Детский сад №127 

комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Советского 

района г.Казани. 
 

 

Педагоги, заместители директоров МБОУ 

I место - Мустафина Расима Галимзяновна, учитель МБОУ «СОШ № 6» г. Бугульма, 

Бугульминского муниципального района РТ; 

I место -  Каримова Альфия Анасовна, олигофренопедагог  МБОУ «Чепчуговская 

СОШ» Высокогорского муниципального района РТ; 

I место - Давыдова Валентина Михайловна, учитель начальных классов МБОУ 

«Алан-Бексерская ООШ» Высокогорского муниципального района РТ; 



 

Педагоги дополнительного образования, педагоги-организаторы, 

концертмейстеры,  методисты, заместители директоров МБУДО 

I место − Садрутдинова Гульнар Алиевна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ; 

 

Номинация: ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА ОПЕРАТИВНЫХ СЛУЖБ 

 

1 -4 классы 

I место -  Басыров Камиль 1 класс, руководитель: учитель начальных классов Хузина 

Ляйсан Хафизовна  МАОУ «Гимназия № 7» г. Набережные Челны; 

II место - Горбунов Сергей 4 класс, руководитель: учитель начальных классов 

Горбунова Наталья Ильинична МБОУ «Староильдеряковская СОШ» Аксубаевского 

муниципального район РТ; 

 

Обучающиеся  МБУДО 

I место − Хакимова Дарья 10 лет, руководитель: Кузнецова Олеся Олеговна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского технического творчества»   

г. Елабуга, Елабужского муниципального района РТ; 

 

Педагоги дополнительного образования, педагоги-организаторы, 

концертмейстеры, методисты, заместители директоров МБУДО: 

I место - Кузнецова Олеся Олеговна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Центр детского технического творчества» г. Елабуга, Елабужского муниципального 

района РТ; 

I место - Хамидова Лариса Владимировна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г. Альметьевск, Альметьевский 

муниципального района РТ; 

I место − Кизимова Фиалка Абриковна, заведующая отделом методической работы  

МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск, Альметьевский 

муниципального района РТ. 

 

Номинация: ДОРОЖНЫЕ ЗНАКИ 

Воспитанники ДОУ: 

 

I место − Давлетшин Рафаэль 5 лет, руководитель: Давлетшина Резеда Наиловна, 

воспитатель  МБДОУ «Детский сад № 114» Советского района, г. Казани; 

I место − Давлетшин Рафаэль 5 лет, руководитель: Лабутина Анна Геннадьевна, 

старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 114» Советского района, г. Казани; 

II место − Павлухина Анастасия 4 года, руководитель: Крючкович Наталья 

Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №28» г.Чистополь, 

Чистопольского муниципального района РТ; 

 

1 -4 классы 
 



I место- Егорова Елизавета 1 класс, руководитель: Дружкова Любовь Анатольевна 

педагог-организатор МБОУ «Аксубаевская СОШ № 3» Аксубаевского 

муниципального район РТ; 

I место- Егорова Елизавета 1 класс, руководитель: Водышева Людмила Николаевна 

учитель МБОУ «Аксубаевская СОШ № 3» Аксубаевского муниципального район РТ; 

I место - Миннуллина Динара 3 класс, руководитель: Кондакова Галина Борисовна, 

учитель начальных классов МБОУ «Тетюшская СОШ №1 им. Ханжина П.С.» 

Тетюшского муниципального района РТ; 

I место − Сабиров Самир 1 класс, руководитель:Муллаянова Василя Гарафовна, 

учитель начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 60» 

Авиастроительного района г. Казани; 

I место − Анисимова Эвелина 3 класс, МБОУ «Краснобаранская ООШ», 

руководитель: Павлова Раиса Талгатовна, педагог дополнительного образования 

ЦДТ «Творенье наших рук», МБОУ «Краснобаранская ООШ» Алексеевского  

муниципального района РТ; 

II место − Сираева Екатерина, Миннегалиева Камиля 2 класс, руководитель: 

Гарипова Эльмира Мансуровна, учитель начальных классов МАОУ «Надежда»         

г. Нижнекамск, Нижнекамского муниципального района РТ; 

 

5-8 классы 
 

I место − Сергеева Диана 6 класс МБОУ «Краснобаранская ООШ», руководитель: 

Павлова Раиса Талгатовна, педагог дополнительного образования ЦДТ «Творенье 

наших рук», МБОУ «Краснобаранская ООШ» Алексеевского муниципального 

района РТ; 

 

Воспитатели, музыкальные руководители, логопеды, старшие воспитатели, 

заведующие ДОУ 
 

I место − Карягина Евгения Александровна, воспитатель МБДОУ № 25 «Аленушка» 

с.Осиново, Зеленодольского муниципального района РТ; 

I место - Юанаева Эмилия Анатольевна, воспитатель МБДОУ № 25 «Аленушка» 

с.Осиново, Зеленодольского муниципального района РТ; 

I место − Шулаева Лилия Ивановна, методист МБДОУ № 25 «Аленушка» с.Осиново, 

Зеленодольского муниципального района РТ; 

II место − Тимофеева Светлана Юрьевна, инструктор по физической культуре 

МБДОУ «Детский сад № 53 «Радость» с.Осиново, Зеленодольского муниципального 

района РТ; 

II место − Рахматуллина Рушания Рустамовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад  

№ 53 «Радость» с.Осиново, Зеленодольского  муниципального района РТ; 

II место − Рубанова Гузель Рауфовна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад  

№ 53 «Радость» с.Осиново, Зеленодольского муниципального района РТ; 

 

Педагоги, воспитатели, заместители директоров МБОУ 
 



I место − Гумерова Гульнара Наилевна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» г. Чистополь, Чистопольского муниципального 

района РТ. 

 

Педагоги дополнительного образования, педагоги-организаторы, 

концертмейстеры, методисты, заместители директоров МБУДО 

 

I место − Вагапова Гулюса Равилевна, педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «Центр внешкольной работы» Аксубаевского муниципального район РТ; 
 

  

Номинация: ПАССАЖИРЫ И ПЕШЕХОДЫ 

 

1 -4 классы 

I место − Иванов Егор 4 класс, руководитель: учитель начальных классов Мазитова 

Эльвира Халиловна, МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительного района г. Казани; 

I место −Галиева Камилла 4 класс, руководитель: учитель начальных классов 

Мазитова Эльвира Халиловна, МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительного района 

г. Казани; 

I место - Чапков Владислав 4 класс, руководитель: учитель физики и математики 

Чапкова Ирина Закариевна, МБОУ «Утяшкинская ООШ Новошешминского 

муниципального района РТ»; 

II место − Колесников Макар 2 класс, руководитель: учитель начальных классов  

Алякимова Эльвира Ильфатовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа         

№ 28» г. Набережные Челны; 

 

5-8 классы 

I место − Габитова Камилла 5 класс, руководитель: Абянова Алсу Халимулловна, 

учитель МБОУ «Гимназия № 5» г. Буинск, Буинского  муниципального района РТ.  

 

Обучающиеся  МБУДО 

I место − Кляшева Алена объединение «ЮИД», руководитель: Такачева Марина 

Николаевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦДОдд»                        

г. Нижнекамск, Нижнекамского  муниципального района РТ; 

I место − Рахимова Азалия объединение «Дорожный патруль», руководитель: 

Низамова Лейла Римовна,  педагог дополнительного образования МБОДО «ЦДТ 

г.Азнакаево» Азнакаевского муниципального района РТ; 

I место − Макаров Семен 4 класс, объединение «Капельки красок», руководитель: 

педагог дополнительного образования Макарова Татьяна Алексеевна МБУДО ЦДТ 

Алексеевского муниципального района РТ на базе Куркульской СОШ; 

I место − Гагаркина Арина 4 класс, объединение «Капельки красок», руководитель: 

педагог дополнительного образования Макарова Татьяна Алексеевна МБУДО ЦДТ 

Алексеевского муниципального района РТ на базе Куркульской СОШ; 



II место − Дарьина Мария 1 класс, руководитель: Давлетшина Екатерина Андреевна, 

педагог дополнительного образования МБУ «Центр детского технического 

творчества» г. Елабуга, Елабужского муниципального района РТ; 

 

Воспитатели, музыкальные руководители, логопеды, старшие воспитатели, 

заведующие ДОУ 

I место − Галиуллина Лилия Кашбутдиновна, воспитатель МБДОУ «Центр развития 

ребенка − детский сад № 97» г. Нижнекамск, Нижнекамского муниципального 

района РТ; 

I место - Ветошкина Эльвира Фаритовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 37» 

г. Нижнекамск, Нижнекамского  муниципального района РТ; 

II место − Агафонова Наталья Петровна, Роднина Наталья Владимировна педагоги 

МБДОУ «Детский сад № 28» г. Чистополь, Чистопольского муниципального района 

РТ. 

 

Педагоги, воспитатели, заместители директоров МБОУ 

I место − Цигулева Яна Тимофеевна, педагог-организатор МБОУ «СОШ №1» 

Нижнекамского  муниципального района РТ; 

I место - Габдрахманова Илзира Илгизовна, Халиуллина Сария Анваровна, 

воспитатели МБОУ «Девятернинская основная общеобразовательная школа имени 

Лябиба Айтуганова» Агрызского муниципального района РТ; 

II место − Сорокина Аля Леонидовна, воспитатель МБДОУ «Мюдовский детский 

сад «Рябинка», Аксубаевского муниципального район РТ; 

 

Педагоги дополнительного образования, педагоги-организаторы, 

концертмейстеры,  методисты, заместители директоров МБУДО 

I место − Такачева Марина Николаевна, педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «ЦДОдд» г. Нижнекамск, Нижнекамского муниципального района РТ; 

 

 

ДИДАКТИЧЕСКИЕ  МАТЕРИАЛЫ  (для педагогов, методистов, логопедов)  

Номинация: РАБОЧАЯ  ТЕТРАДЬ 

 

Воспитатели, музыкальные руководители, логопеды, методисты ДОУ 

I место - Асылгареева Ольга Владимировна, заместитель заведующего по 

воспитательной работе МБДОУ «Детский сад №5» г.Агрыз, Агрызского 

муниципального района РТ; 

I место -  Султанова Людмила Энгельсовна воспитатель МБДОУ «Детский сад №5» 

г.Агрыз, Агрызского муниципального района РТ; 

I место - Байкова Светлана Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 

«Рябинушка», Менделеевского муниципального района РТ; 

I место − Шалкинская Наталья Александровна, старший воспитатель МБДОУ №3 

«Петушок» Алексеевского  муниципального района РТ; 

I место − Ханбикова Алевтина Фаритовна, учитель - логопед МБДОУ «Светофорик» 

г. Буинска, Буинского муниципального района РТ; 



I место −Врясова Ирина Леонидовна, старший воспитатель МБДОУ «Рябинушка»    

г. Тетюши, Тетюшского муниципального района РТ; 

II место − Мезенцева Наталья Александровна, воспитатель МБДОУ №4 «Березка» 

Алексеевского муниципального района РТ; 

II место -  Ахметшина Зкмфира Зуфаровна,  воспитатель МБДОУ №4 «Березка» 

Алексеевского  муниципального района РТ; 

II место − Арсеньева Татьяна Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

«Сказка города Тетюши» Тетюшского муниципального района РТ; 

II место − Николаева Татьяна Михайловна, музыкальный руководитель: МБДОУ 

«Рябинушка» г. Тетюши, Тетюшского  муниципального района РТ; 

III место − Кузьмина Марина Викторовна, Токарева Нина Сергеевна воспитатели 

МБДОУ «Детский сад № 9 «Аленушка» Зеленодольского муниципального района 

РТ; 

 

Педагоги, заместители директоров МБОУ 

I место − Прохорова Ирина Васильевна, педагог дополнительного образования 

МБОУ «Староильдеряковская СОШ», Аксубаевского муниципального район РТ; 

II место − Палагина Наталья Викторовна, учитель начальных классов МБОУ 

«Кимовская СОШ» Спасского муниципального района РТ; 

II место − Гибадуллина Лилия Расимовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№3 г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального района РТ. 

 

Педагоги, педагоги − организаторы, методисты, заведующие отделами, 

заместители директоров МБУДО 

 

I место − Габбасова Фарида Раисовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества «Азино» Советского района г. Казани; 

I место − Альмухаметова Лилия Маратовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества «Азино» Советского района г. Казани; 

II место − Гибадуллина Лилия Расимовна, педагог дополнительного образования 

МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального района РТ. 

 

Номинация: КАРТОЧКИ С ЗАДАНИЯМИ 

 

Обучающиеся в МБУДО 

I место − Зиннатуллина Рузина, объединение «Кайбицкие дубравы», руководитель: 

методист по детскому движению Зиннатуллина Лилия Мустакимовна МБУ ДО ЦВР 

«ЭКО» Кайбицкого муниципального района РТ; 

I место − Рахматуллина Алина, руководитель: Гельметдинов Наиль Ахмедуллаевич, 

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского 

района, г. Казани; 

I место − Карнаушенко Карина, руководитель: Гельметдинов Наиль Ахмедуллаевич, 

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского 

района, г. Казани; 

 



Воспитатели, музыкальные руководители, логопеды, старшие воспитатели, 

заведующие ДОУ, учителя, заместители директоров МБОУ, педагоги 

дополнительного образования, педагоги-организаторы, концертмейстеры,  

методисты, заместители директоров МБУДО: 

I место - Игнатьева Ирина Владимировна,  воспитатель МБДОУ «Детский сад №28», 

Чистопольского муниципального района РТ; 

I место -  Салеева Татьяна Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №28», 

Чистопольского муниципального района РТ; 

I место − Сафина Светлана Викторовна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№28», Чистопольского  муниципального района РТ; 

I место − Грошева Елена Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Большекайбицкая СОШ» - «Араслановская НОШ» Кайбицкого муниципального 

района РТ; 

I место - Зиновьева Анна Павловна, педагог − организатор МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани; 

I место -  Казанцева Райса Камилевна, педагог − организатор МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани; 

I место − Давлетова Гульнар Миннахметовна, педагог дополнительного образования 

МАУДО «Детский эклолого-биологический центр №4», г. Набережные Челны; 

II место − Хабибуллина Ляйля Шарифовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 

175» Советского района г.Казани; 

II место − Мифтяхудинова Эльвира Фаридовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 175» Советского района г.Казани; 

II место − Федорова Галина Владимировна, учитель начальных классов филиала 

МБОУ «Бюргановская СОШ» Буинского муниципального района РТ; 

II место − Мокеева Валентина Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ №4» г. Чистополь, Чистопольского муниципального района РТ; 

II место − Сулейманова Гульнара Фаридовна, учитель МБОУ «Гимназия № 90» 

Советского района, г. Казани; 

II место − Седенкова Светлана Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 90» Советского района, г. Казани; 

II место − Арзамасова Алина Васильевна, методист МБОУ ДО Дворец школьников   

г. Бугульма, Бугульминского муниципального района РТ; 

II место − Васильева Ирина Анатольевна, Бугульминского муниципального района 

РТ. 

 

 

Номинация: ТЕСТЫ 

 

7 -11 классы 

I место − Сулейманова Алина 8 класс, руководитель: Исмагилова Лейсан Ринатовна, 

учитель родного языка и литературы МБОУ «Многопрофильная школа № 181» 

Советского района, г. Казани; 



I место − Косарева Ксения 7 класс, руководитель: Аполинская Гульнара Шамилевна, 

педагог дополнительного образования  МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского 

района, г. Казани; 

I место − Зиновьева Дарья 7 класс, руководитель: Аполинская Гульнара Шамилевна, 

педагог дополнительного образования  МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского 

района, г. Казани; 

II место − Архипенко Сергей, руководитель: Гельметдинов Наиль Ахмедуллаевич, 

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского 

района, г. Казани; 

II место − Богаткин Илья, руководитель: Гельметдинов Наиль Ахмедуллаевич, 

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского 

района, г. Казани; 

II место − Кашафутдинов Булат, руководитель: Гельметдинов Наиль Ахмедуллаевич, 

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского 

района, г. Казани; 

 

Воспитатели, музыкальные руководители, логопеды, старшие воспитатели, 

заведующие ДОУ, учителя, заместители директоров МБОУ, педагоги 

дополнительного образования, педагоги-организаторы, концертмейстеры,  

методисты, заместители директоров МБУДО: 

 

I место − Шафигуллина Алсу Фархатовна, учитель начальных классов МБОУ 

«Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального района РТ; 

I место -  Исмагилова Лейсан Ринатовна, учитель родного языка и литературы 

МБОУ «Многопрофильная школа № 181» Советского района, г. Казани; 

I место -  Яриева Флюра Масгутовна, заведующий МАДОУ «Детский сад № 180» 

Советского района, г. Казани; 

I место − Муратова Татьяна Николаевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 175» 

Советского района г.Казани; 

I место − Сулейманова Роза Салаватовна, старший воспитатель МАДОУ «Детский 

сад № 175» Советского района, г. Казани; 

I место − Сулейманова Роза Салаватовна, методист УМС ИМО МКУ «Управления 

образования Исполнительного комитета муниципального образования  «Город 

Казань» по Советскому району; 

I место - Дубровина Оксана Владимировна, старший воспитатель МАДОУ «Детский 

сад № 180» Советского района, г. Казани; 

I место - Ипатова Анна Васильевна, методист МБУДО «Центр внешкольной работы» 

Приволжского района г. Казани; 

I место -  Гатина Наиля Гайсовна, методист МБУДО «Центр внешкольной работы» 

Приволжского района г. Казани; 

I место -  Фоменко Людмила Михайловна, методист МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского района г. Казани; 

I место − Ипатов Сергей Иннокентьевич, педагог − организатор МБУДО «Центр 

детского творчества «Танкодром» Советского района г. Казани; 



I место − Арутюнян Светлана Пашаевна, педагог − организатор МАУДО «Детско-

юношеский центр № 14», г. Набережные Челны; 

II место − Демьянова Нина Владимировна, заведующая методическим отделом 

МБУДО «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

II место − Антонова Ляйсан Мансуровна, педагог-организатор по национальному 

воспитанию МБУДО «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского 

района г.Казани; 

II место − Костина Ландыш Рашитовна, педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «ЦДОдд» Нижнекамского  муниципального района РТ; 

II место − Пожарская Лилия Арслановна, заведующий отделом Пост №1 МАУДО 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные Челны; 

II место − Шеботнева Татьяна Владимировна, учитель английского языка МБОУ 

«Юлдузская средняя общеобразовательная школа» Чистопольского муниципального 

района РТ; 

III место - Дружкова Любовь Анатольевна, педагог-организатор МБОУ 

«Аксубаевская средняя общеобразовательная школа №3» Аксубаевского 

муниципального  района РТ; 

III место − Низамеева Дамира Рафисовна, педагог-организатор МБОУ «Кукморская 

средняя школа №4» Кукморского муниципального района РТ; 

III место - Ромазанова Елена Валентиновна, учитель начальных классов МБОУ 

«Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального района РТ; 

III место - Морозова Людмила Михайловна, педагог-организатор МБОУ 

«Староильдеряковская СОШ» Аксубаевского муниципального район РТ. 

 

ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА: МИНИ – ПЛАКАТ 

 

Номинация: «ДОРОГА БЕЗ ОПАСНОСТИ» 

Воспитанники ДОУ: 

I место - Натальин Арсений 6 лет, руководитель: Дронова Людмила Николаевна, 

педагог дополнительного образования МБУДО «Центр детско-юношеского 

творчества» г. Альметьевска, Альметьевского муниципального района РТ; 

I место – Галимов Аскар 5 лет, МАДОУ «Детский сад №127 комбинированного вида 

с татарским языком воспитания и обучения» Советского района г.Казани, 

воспитатель – Рамазанова Алсу Шамилевна, Хакимова Альфия Махмутовна; 

II место - Комарова Кристина 5 лет, руководители: Агафонова Наталья Петровна, 

Родина Наталья Владимировна, воспитатели МБДОУ «Детский сад 

комбинированного типа № 28» г.Чистополь, Чистопольского муниципального района 

РТ; 

II место - Насибуллова Исламия, МБДОУ «Детский сад №99 комбинированного вида 

Ново-Савиновского района г.Казани», воспитатель - Халиуллина Алия Фаритовна; 

III место - Вагизова Камилла 6 лет, руководитель: Степанова Елена Геннадьевна, 

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДЮТ» г.Альметьевска, 

Альметьевского муниципального района РТ; 



III место -Абашаев Вячеслав 6 лет, руководитель: Никонова Марина Витальевна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад №11» г.Менделеевска, Менделеевского 

муниципального района РТ; 

III место - Мрасова Милана 5 лет, руководитель: Адиятуллина Алсу Дариятовна, 

воспитатель МБДОУ «Конский детский сад «Наратлык», Пестречинского 

муниципального района РТ; 

III место - Насибуллов Искандар, МБДОУ «Детский сад №99 комбинированного 

вида Ново-Савиновского района г.Казани», воспитатель - Шакирова Гулия 

Гаптелбариевна; 
 

 

1 – 4 классы 

I место - Николаев Александр 10 лет, руководитель: Шарафутдинова Алсу 

Кабировна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного района г. Казани; 

I место - Митяева Вероника 8 лет, руководитель: Залалитдинова Чулпан Идрисовна, 

учитель МБОУ «СОШ № 33 с углубленным изучением английского языка»                 

г. Нижнекамска, Нижнекамского муниципального района РТ; 

II место – Тырышкина Лиза 7 лет, руководитель: Хамидуллина Регина Альбертовна, 

педагог дополнительного образования МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского 

района г.Казани; 

II место – Чуркин Иван 9 лет, руководитель: Дронова Людмила Николаевна, педагог 

дополнительного образования МБУДО «ЦДЮД» г.Альметьевска, Альметьевского 

муниципального района РТ; 

II место - Ильина Валерия 8 лет, руководитель: Мокрушина Наталья Александровна, 

учитель МБОУ «СОШ №4» г.Чистополя, Чистопольского муниципального района 

РТ; 

III место - Крупчатникова Елизавета 8 лет, руководитель: Крупчатникова Лариса 

Викторовна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного района, г.Казани; 

III место - Гареев Айнур 7 лет, руководитель: Садрутдинова Гульнар Алиевна, 

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ» п.г.т.Уруссу Ютазинского 

муниципального района РТ; 

III место - Залалов Арман 7 лет, руководитель: Степанова Елена Геннадьевна, 

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДЮТ» г.Альметьевска, 

Альметьевского муниципального района РТ 

5 – 8 классы  

II место - Шайдуллин Амир 11 лет, руководитель: Шайдуллина Флера Якуповна, 

педагог-организатор МБУДО «ЦДТ Танкодром», Советского района г.Казани; 

III место - Сабирзянова Диляра 12 лет, руководители Мальцева Ирина Фёдоровна 

учитель, Хальфутдинова Аида Робиртовна педагог-организатор МБОУ Лицей № 2    

г. Бугульма Бугульминского муниципального района РТ; 

III место - Кабиров Алмаз 13 лет, руководитель: Кабирова Рузиля Хаметзакиевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Курманаевская СОШ» Нурлатского 

муниципального района РТ. 



7 -11 классы 

I место - Баянова Дарья 15 лет, руководители: Степанян Давид Ваганович, 

Крашенинникова Екатерина Александровна педагоги дополнительного образования 

МБУДО «ЦДЮТ» г.Альметьевска Альметьевского муниципального района РТ; 

II место - Баянов Наиль 13 лет, руководители: Боброва Оксана Викторовна, Белякова 

Ксения Николаевна, педагоги дополнительного образования МБУДО «Центр детско-

юношеского творчества», Альметьевского муниципального района РТ 

 

 

ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА: МИНИ-ПЛАКАТ 

Номинация: «Мини-плакат для велосипедиста» 

Воспитанники ДОУ: 

I место - Шайдуллин Самир 4 года, руководители: Усманова Римма Хайдаровна, 

Шакирова Гузелия Джамиловна воспитатели МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида «Теремок» Буинского муниципального района РТ; 

I место - Гайнутдинова Лайлия 6 лет, руководители: Агафонова Наталья Петровна, 

Родина Наталья Владимировна воспитатели МБДОУ «Детский сад 

комбинированного типа № 28» Чистопольского муниципального района РТ; 

III место - Липатова Виктория 4 года, руководители: Липатова Резеда Наиловна, 

Шакирова Ильгамия Рифкатовна, воспитатели МБУДО «Детский сад № 114» 

Советского района г.Казани; 

III место - Чугунова Ника, руководители: Агафонова Наталья Петровна, Родина 

Наталья Владимировна воспитатели МБДОУ «Детский сад комбинированного типа 

№ 28» Чистопольского муниципального района РТ; 

1 – 4 классы 

I место - Нурисламова Дарина 9 лет, руководитель: Кондрашина Елена 

Валентиновна, учитель МБОУ «СОШ №4» г.Агрыз, Агрызского муниципального 

района РТ; 

II место – Гимадутдинов Родион 10 лет, руководитель: Кначукова Гузель Ринатовна, 

учитель МБОУ «Гимназия № 36» Авиастроительного района г.Казани; 

II место – Нигматуллин Мансур 8 лет, руководитель: Альмухаметова Лилия 

Маратовна, педагог дополнительного образования МБОУ ЦДТ «Азино» Советского 

района, г.Казани; 

II место – Галиуллин Булат 10 лет, руководитель: Габбасова Фарида Раисовна, 

педагог дополнительного образования МБОУ ЦДТ «Азино» Советского района, 

г.Казани; 

II место – Лукашевич Милана 9 лет, руководитель: Анисимова Елена Владимировна, 

учитель МБОУ «Лицей №9 им. А.С.Пушкина» г.Зеленодолска  Зеленодольского  

муниципального района РТ; 

II место – Филиппова Юлия 7 лет, руководитель: Бочкарева Алина Андреевна, 

учитель МБОУ «Пестречинская СОШ №1» с.Пестрецы, Пестречинского 

муниципального района РТ; 

III место - Губайдуллина Айгуль 8 лет, руководитель: Губайдуллина Гульнара, 

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ» п.г.т.Уруссу Ютазинского 

муниципального района РТ; 



III место - Габдрахманов Арсений 7 лет, руководитель: Филипова Нина Юрьевна, 

учитель МБОУ «Шапшинская СОШ» с.Шапши Высокогорского муниципального 

района РТ. 

5 – 6 классы 

I место – Мурзаков Султан, Хайбуллова Гузель 11 лет, руководитель: Мулюкова 

Гузель Фаязовна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦВР» г. Буинска 

на базе МБОУ «СОШ им. Ак.Р.З.Сагдеева» г.Буинска, Буинского муниципального 

района РТ; 

I место – Барышев Данил 11 лет, руководитель: Филиппова Елена Александровна, 

учитель филиала МБОУ «Никольская СОШ» «Аграмаковская ООШ» Спасского 

муниципального района РТ; 

III место - Мокеева Дарина 11 лет, руководитель: Рамазанова Гульназ Илгизяровна, 

учитель МБОУ «Новошешминская гимназия» с.Новошишминск Новошешминского 

муниципального района РТ. 
 

7 – 11 классы 

I место - Белоус Валерия 14 лет, руководитель: Тазеева Айсиня Мирсаифовна, 

учитель ГБОУ «Нижнекамская школа № 23 для детей с ОВЗ» г.Нижнекамска 

Нижнекамского муниципального района РТ; 

II место - Сидоров Никита 14 лет, руководитель: Идрисова Майсаря Габбасовна, 

педагог ГБОУ «Камско-Устьинская кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Чиркова М.А» Камско-Устьинского муниципального района РТ. 

 

ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА: МИНИ-ПЛАКАТ 

 

Номинация: «Мини плакат для пешехода» 

Воспитанники ДОУ: 

I место - Миначев Данир 5 лет, руководители: Орлова Валентина Валерьевна, 

педагог, Плотникова Гузяль Борисовна, заведующая МБДОУ «Детский сад №280» 

Советского района, г.Казани; 

I место - Минхузова Зухра 6 лет, руководитель: Минхузова Адиля Фанилевна, 

учитель МБОУ «Иж-Бобьинская СОШ им. Братьев Буби» Агрызского 

муниципального района РТ; 

I место - Давлетшина Линара 4 года, руководитель: Давлетшина Екатерина 

Андреевна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТТ» г.Елабуга, 

Елабужского муниципального района РТ; 

I место - Синицин Артем 4 года, руководитель: Свистунова Татьяна Николаевна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад комбинированного типа № 28» г.Чистополь,  

Чистопольского муниципального района РТ; 

I место – Галимов Аскар 5 лет, МАДОУ «Детский сад №127 комбинированного вида 

с татарским языком воспитания и обучения» Советского района г.Казани, 

воспитатели – Хакимова Альфия Махмутовна, Рамазанова Алсу Шамилевна; 
 



I место - Шайхутдинов Рамазан 6 лет, руководитель: Сибгатуллина Эльмира 

Фагимовна, воспитатель МБДОУ №55 «Килэчэк» г.Зеленодольска, Зеленодольского 

муниципального района РТ; 

II место - Воляков Роберт 4 года, руководители: Игнатьева Ирина Владимировна, 

Салеева Татьяна Владимировна, воспитатели МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 28» г.Чистополь, Чистопольского муниципального района 

РТ; 

II место - Коллективная работа студии «Волшебная кисточка», руководитель: педагог 

дополнительного образования Фоменко Алина Рустемовна МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского района г. Казани; 

II место – Гайнутдинова Эльвина 6 лет, МАДОУ «Детский сад №127 

комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Советского 

района г.Казани, воспитатели – Набиуллина Равиля Салиховна, Гайнуллина Рэкия 

Абдулазаловна; 

II место - Сафин Самат 4 года, руководители: Мезенцева Наталья Александровна, 

Ахметшина Земфира Зуфаровна, воспитатели МБДОУ Алексеевский детский сад    

№ 4 «Березка» п.г.т. Алексеевское, Алексеевского муниципального района РТ; 

II место - Коллективная работа МБДОУ «Малоцильнинский детский сад» 

Дрожжановского муниципального  района РТ; 

III место - Узлова Татьяна 6 лет, руководитель: Узлова Светлана Николаевна, педагог 

дополнительного образования МБДОУ «Детский сад №11», МБУДО «ЦДТ»               

г. Менделеевска, Менделеевского муниципального района РТ; 

III место - Сабирова Самира 5 лет, руководители: Рахматуллина Фарида Идмасовна, 

педагог, Плотникова Гузяль Борисовна, заведующая МБДОУ «Детский сад №280» 

Советского района, г.Казани; 

III место - Тихонова Маргарита 6 лет, руководители: Загретдинова Анна 

Мансуровна, музыкальный руководитель: Тихонова Алёна Петровна, воспитатель, 

МБУДО «Детский сад № 114» Советского района, г.Казани; 

III место - Мрасова Милана 5 лет, руководитель: Адиятуллина Алсу Дариятовна, 

воспитатель МБДОУ Конский детский сад «Наратлык», Пестречинского 

муниципального района РТ. 

 

1 – 4 классы 

I место - Лебедева София 10 лет, руководитель: Кначукова Гузель Ринатовна, 

учитель МБОУ «Гимназия № 36» Авиастроительного района, г.Казани; 

I место - Лебедева София, Гимадутдинов Родион 10 лет, руководитель: Кначукова 

Гузель Ринатовна, учитель МБОУ «Гимназия № 36» Авиастроительного района, 

г.Казани; 

I место - Садыкова Ильвина 7 лет, руководитель: Маслова Эльвира Ринатовна, 

учитель МБОУ «Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района РТ; 

I место - Федорова Мирослава 8 лет, руководитель: Степанищева Елена 

Вениаминовна, воспитатель группы продлённого дня АНО ОО «Прогимназия № 14» 

г. Бугульма, Бугульминского муниципального района РТ; 



I место - Фасахиева Аделина 7 лет, руководитель: Галиева Гульнара Каримовна, 

учитель начальных классов МБОУ «Алан-Бексерская ООШ», Высокогорского 

муниципального района РТ; 

I место - Шепеев Ильяс, учащийся 4 класса МБОУ «Военно-патриотический 

образовательный центр – школа №67» Кировского района г.Казани, руководитель - 

Асхатова Альбина Рафаилевна; 

I место - Вафина Лейла 10 лет, руководитель: Габбасова Фарида Раисовна, педагог 

дополнительного образования МБОУ ЦДТ «Азино» Советского района, г.Казани; 

II место - Тимкова Дарина 10 лет, руководитель: Назмутдинова Венера Абударовна, 

учитель МБОУ «СОШ №1», МБДОУ «Детский сад №11», Менделеевского 

муниципального района РТ; 

II место - Хасанова Адиля, учащаяся 4 класса МБОУ «Малоцильнинская средняя 

общеобразовательная школа имени кавалера ордена Славы трех степеней Арсланова 

Зиатдина Миндубаевича» Дрожжановского муниципального района РТ, 

руководитель - Валеева Альбина Агъзамовна,  учитель технологии и ИЗО; 

II место - Сунгатуллина Азалия 7 лет, руководитель: Гиниятуллина Гулина 

Амировна, учитель МБОУ «Большекайбицкая СОШ», Кайбицкого муниципального 

района РТ; 

II место - Салахиева Эмилия 8 лет, руководитель: Мезина Лилия Ильдаровна, 

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ» пгт Алексеевское, 

Алексеевского МР РТ, Алексеевского муниципального района РТ; 

II место - Исламов Рустам 8 лет, руководитель: Галиева Лилия Шамилевна, учитель 

МБОУ «Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района РТ; 

II место - Шалафаев Артём 7 лет, руководитель: Минегалиева Лейсан Ризатовна, 

учитель МОУ «СОШ № 12» г Нижнекамска, Нижнекамского муниципального 

района РТ; 

II место - Сафиуллов Самат 7 лет, МБОУ «Малоцильнинская средняя 

общеобразовательная школа имени кавалера ордена Славы трех степеней Арсланова 

Зиатдина Миндубаевича» Дрожжановского муниципального района РТ, 

руководитель - Насибуллина Гульфия Фаиковна,  учитель начальных классов; 

II место - Паранина Анастасия 7 лет, руководитель: Давлетшина Екатерина 

Андреевна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТТ» г.Елабуги, 

Елабужского муниципального района РТ; 

II место - Арбузов Глеб 10 лет, руководитель: Приказчикова Лилия Абрамовна, 

учитель МБОУ «Пановская ООШ», Пестречинского муниципального района РТ;  

III место - Краснов Егор 9 лет, руководитель: Грошева Елена Дмитриевна, учитель 

МБОУ «Большекайбицкая СОШ», «Араслановская НОШ», Кайбицкого 

муниципального района РТ; 

III место - Тимергалеева Ралина 7 лет, руководитель: Гиниятуллина Гулина 

Амировна, учитель МБОУ «Большекайбицкая СОШ», Кайбицкого муниципального 

района РТ; 

III место - Валиева Зарина 10 лет, руководитель: Садрутдинова Гульнар Алиевна, 

педагог дополнительного образования МБУДО "ЦДТ" п.г.т.Уруссу, Ютазинского 

муниципального района РТ; 



III место - Галимова Гульназ 10 лет, руководитель: Садрутдинова Гульнар Алиевна, 

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ» п.г.т.Уруссу, Ютазинского 

муниципального района РТ; 

III место - Сидоров Дмитрий 8 лет, руководитель: Дозорова Светлана Петровна, 

педагог дополнительного образования МБОУ ДО Дворец школьников г. Бугульма, 

Бугульминского муниципального района РТ; 

III место - Загидуллин Хасан 10 лет, руководитель: Габбасова Фарида Раисовна, 

педагог дополнительного образования МБОУ ЦДТ «Азино» Советского района, 

г.Казани; 

III место - Залалов Марк, 7 лет, руководитель: Степанова Елена Генадьевна, педагог 

дополнительного образования МБУДО «ЦДЮТ» г.Альметьевска, Альметьевского 

муниципального района РТ; 

III место - Максимов Марк, Аглиуллина Элина 7 лет, руководитель: Тимрюкова 

Лариса Анатольевна, учитель МБОУ «Многопрофильная школа №181» Советского 

района, г.Казани; 

III место - Мезина Алия, 7 лет, руководитель: Мезина Лилия Ильдаровна, педагог 

дополнительного образования МБУДО "ЦДТ" п.г.т. Алексеевское, Алексеевского 

муниципального района РТ; 

III место - Шарифуллина Карина 10 лет, руководитель: Садрутдинова Гульнар 

Алиевна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ» п.г.т.Уруссу, 

Ютазинского муниципального района РТ; 

 

5 – 6 классы 

I место - Гарафутдинова Язиля 11 лет, руководитель: Гиниятуллина Гулина 

Амировна, учитель МБОУ "Большекайбицкая СОШ", Кайбицкого муниципального 

района РТ; 

I место - Обляхова Элина 11 лет, руководитель: Рамазанова Гульназ Илгизяровна, 

учитель МБОУ «Новошешминская гимназия», Новошешминского муниципального 

района РТ; 

II место - Трунова Карина 11 лет, руководитель: Рамазанова Гульназ Илгизяровна, 

учитель МБОУ «Новошешминская гимназия», Новошешминского муниципального 

района РТ; 

II место - Колесников Даниил 11 лет, руководитель: Бобров Денис Вадимович, 

педагог-организатор ОБЖ ГБОУ «Бугульминская кадетская школа-интернат им. 

Героя Советского Союза Г. Гафиатуллина» г.Бугульмы, Бугульминского 

муниципального района РТ; 

II место - Иванов Алексей 11 лет, руководитель: Насыйрова Гульфия Фаридовна, 

педагог дополнительного образования МБУДО «СДЮТиЭ» Советского района           

г. Казани; 

III место - Якупова Назира, 11 лет, руководитель: Гиниятуллина Гулина Амировна, 

учитель МБОУ «Большекайбицкая СОШ», Кайбицкого муниципального района РТ; 

III место - Гимадеева Розалина, 11 лет, руководитель: Рамазанова Гульназ 

Илгизяровна, учитель МБОУ «Новошешминская гимназия», Новошешминского  

муниципального района РТ; 



III место - Суниева Лиана 11 лет, руководитель: Рамазанова Гульназ Илгизяровна, 

учитель МБОУ «Новошешминская гимназия», Новошешминского муниципального 

района РТ; 

III место - Гайфуллина Алина, 11 лет, руководитель: Рамазанова Гульназ 

Илгизяровна, учитель МБОУ «Новошешминская гимназия», Новошешминского  

муниципального района РТ; 

III место - Карыахунов Вильдан, 11 лет, руководитель: Рамазанова Гульназ 

Илгизяровна, учитель МБОУ «Новошешминская гимназия», Новошешминского  

муниципального района РТ 

 

7 – 11  классы 

I место – Волков Михаил, 14 лет, руководитель: Низамеева Дамина Рафисовна, 

учитель МБОУ КСШ №4 п.г.т. Кукмор, Кукморского муниципального района РТ; 

I место – Карипова Ралина, 15 лет, руководитель: Юсупова ГульназСагитовна, 

педагог-организатор МБОУ «Кадыбашская СОШ», Агрызского муниципального 

района РТ; 

I место – Ганиева Камила, 14 лет, руководитель: Сундукова Эльвира Касимовна, 

педагог дополнительного образования МОУ «Исенбаевская СОШ» Агрызского 

муниципального района РТ; 

I место – Гайнуллина Зухра, Орлова Виктория, 16 лет, руководитель: Абдуллина 

Ляля Альбертовна, педагог-организатор МБОУ «Высокогорская СОШ № 4 им. 

Г.Баруди», Высокогорского  муниципального района РТ; 

II место – Гематдинова Лиана, 14 лет, руководитель: Насыйрова Гульфия Фаридовна, 

педагог дополнительного образования МБУДО «СБЮТиЭ», Советского района          

г. Казани. 
 

  

ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА: МИНИ-ПЛАКАТ 

 

Номинация: «Мини плакат «Дорога без опасности» 

Педагогические работники: 

I место - Хальфутдинова Аида Робиртовна, педагог –организатор, Лунёва Ирина 

Александровна, заместитель директора по воспитательной работе, МБОУ «Лицей    

№ 2» г. Бугульма, Бугульминского муниципального района РТ; 

I место – Фоменко Алина Рустемовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани; 

II место - Дронова Людмила Николаевна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «ЦДЮТ» г. Альметьевска, Альметьевского муниципального района РТ; 

II место - Казачкова Валентина Петровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида «Буратино» п.г.т. Аксубаево, Аксубаевкого муниципального 

района РТ 

 

ТВОРЧЕСКИЕ РАБОТЫ УЧАЩИХСЯ С ОВЗ 

 

ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА: НАСТОЛЬНАЯ ИГРА 



 

Номинация: ДИДАКТИЧЕСКАЯ ИГРА 

1-4 классы 

I место – Рябов Семен, Алексеев Данил, учащиеся 2 класса, руководитель: Капкаева 

Нурия Хамзиновна – учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья»; 

II место – Бикбулатова Ясмина, учащиеся 2 класса, руководитель: Капкаева Нурия 

Хамзиновна – учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья»; 

II место – Бикбулатова Ясмина, учащиеся 2 класса, руководитель: Капкаева Нурия 

Хамзиновна – учитель-дефектолог  ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья»; 

II место – Гарипова Камилла, учащаяся 1 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Харисова Наиля 

Фахимовна, учитель надомного обучения; 

II место – Уткин Игорь, учащийся 4  класса ГБОУ «Казанская школа №76 для детей 

с ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Алиуллова Ильсеяр 

Ирековна, учитель-дефектолог. 

III – место Сафин Умар, Хузянов Артем, учащаяся 2а класса ГБОУ «Казанская школа 

№4 для детей с ОВЗ» Советского района г. Казани, руководитель: Мауль Ольга 

Григорьевна, учитель начальных классов; 

III – место Сафин Умар 2а класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 

Советского района г. Казани, руководитель: Егорова Любовь Викторовна 

воспитатель; 

III – место Хузянов Артем 2а класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 

Советского района г.Казани, руководитель: Егорова Любовь Викторовна 

воспитатель; 

5-8 классы 

I место – Семенов Эрнест учащийся 7 класса, руководитель: Алексеева Ольга 

Юрьевна, воспитатель ГБОУ «Болгарская школа - интернат для детей с ОВЗ» 

Спасского муниципального района РТ;  

II место –Яруллин Амир 5 а класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ»     

г. Казани, руководитель:: Помогаева Жанна Владиславовна воспитатель; 

II место –Щипакин Тимур  5 а класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 

г. Казани, руководитель: Помогаева Жанна Владиславовна воспитатель; 

II место – Зиялеев Ильяс  8 класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 

Советского района г.Казани, руководитель: Карпова Делара Султанмурадовна 

воспитатель. 

II место – Селяев Рома 8 класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 

Советского района г. Казани, руководитель: Карпова Делара Султанмурадовна 

воспитатель. 

 

9-11 классы 



I место – Хакимуллин Булат 9 а класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с 

ОВЗ» Советского района г. Казани, руководитель: Файзуллина Гульнара Рамильевна 

воспитатель; 

I место – Газизова Аделя 9 а класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 

Советского района г. Казани, руководитель: Файзуллина Гульнара Рамильевна 

воспитатель; 

I место – Зайнуллин Тимур 11б класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 

Советского района г.Казани, руководитель: Стрелкова Елена Владимировна 

воспитатель; 

I место – Загидуллин Айнур, 11б класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с 

ОВЗ» Советского района г. Казани, руководитель: Стрелкова Елена Владимировна 

воспитатель. 

 

Номинация: ВИКТОРИНА 

1-4 классы 

I место – Гарипова Камилла, учащаяся 1 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ОВЗ» Приволжского района г.Казани, руководитель: Харисова Наиля 

Фахимовна, учитель надомного обучения; 

I место – Кильдеев Амаль, Садыков Дияр, 3а класс ГБОУ «Казанская школа №4 для 

детей с ОВЗ» Советского района г. Казани, руководитель: Абдулзянова Ольга 

Валерьевна – воспитатель; 

I место – Кильдеев Амаль, Садыков Дияр, 3а класс ГБОУ «Казанская школа №4 для 

детей с ОВЗ» Советского района г. Казани, руководитель: Гарипова Эльвира 

Закариевна, учитель начальных классов;  

I место –Хайретдинова Камиля, учащаяся 1а класса ГБОУ «Казанская школа №4 для 

детей с ОВЗ» Советского района г.Казани, руководитель: Егорова Любовь 

Викторовна воспитатель; 

I место –Хайретдинова Камиля, учащаяся 1а класса ГБОУ «Казанская школа №4 для 

детей с ОВЗ» Советского района г. Казани, руководитель: Аникина Светлана 

Николаевна учитель начальных классов; 

I место –Бисеров Марат 1а класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 

Советского района г. Казани, руководитель: Аникина Светлана Николаевна  учитель 

начальных классов; 

I место –Бисеров Марат 1а класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 

Советского района г. Казани, руководитель: Егорова Любовь Викторовна 

воспитатель. 

 

5-8 классы 

I место – Журавлев Александр, учащийся 7 класса, руководитель: Кубонина 

Александра Сергеевна – учитель надомного обучения ГБОУ «Казанская школа №76 

для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

I место – Багаутдинов Булат, учащийся 8 класса, руководитель: Кубонина 

Александра Сергеевна – учитель математики МБОУ «Лицей № 78 «Фарватер» 

Приволжского района г.Казани; 



II место – Нестеренко Марина, учащаяся 8 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ОВЗ» Приволжского района г. Казани;  

II место – Фазлутдинов Оскар, учащийся 6 класса, руководитель: Харисова Наиля 

Фахимовна – учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 78 «Фарватер» 

Приволжского района г.Казани; 

II место – Балацкая Майя, учащаяся 7а класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей 

с ОВЗ» Советского района г. Казани, руководитель: Хваткова Фирдаус Гусмановна 

воспитатель; 

II место – Мухаметдинов Артур 7а класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с 

ОВЗ» Советского района г. Казани, руководитель: Хваткова Фирдаус Гусмановна 

воспитатель. 

 

9-11 классы 

I место – Рахимова Айгуль учащаяся 11а класса ГБОУ «Казанская школа №4 для 

детей с ОВЗ» Советского района г. Казани, руководитель: Стрелкова Елена 

Владимировна воспитатель; 

I место – Гайнутдинова Диана учащаяся 11а класса ГБОУ «Казанская школа №4 для 

детей с ОВЗ» Советского района г. Казани, руководитель: Стрелкова Елена 

Владимировна воспитатель. 

 

ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА: ПАПКА – ПЕРЕДВИЖКА 

ПАПКА - ПЕРЕДВИЖКА по ПДД и профилактике безопасного поведения 

 на дороге. 

 

1-4 классы 

I место – Ларионова Лиана, учащаяся 3 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Галимова Джаухария 

Габдулхаковна, учитель-дефектолог; 

II – место Чернова Дарина 4 а класс ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 

Советского района г. Казани, руководитель: Тимофеева Наталья Александровна - 

учитель начальных классов; 

II – место Андреев Андрей 4 а класс ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 

Советского района г. Казани, руководитель: Тимофеева Наталья Александровна - 

учитель начальных классов; Абдулзянова Ольга Валерьевна – воспитатель. 

 5-8 классы 

I место – Хадиева Камиля учащаяся 6а класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей 

с ОВЗ» Советского района г. Казани, руководитель: Хваткова Фирдаус Гусмановна 

воспитатель; 

I место – Серягин Никита, 6а класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с ОВЗ» 

Советского района г. Казани, руководитель: Хваткова Фирдаус Гусмановна 

воспитатель. 

 

9-11 классы 



I место - Соловьёв Константин 9 класс ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 

ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Зартдинова Гульсира 

Габделнуровна, учитель-дефектолог;  

I место - Котельникова Дарья 9 класс ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с ОВЗ» 

Приволжского района г. Казани, руководитель: Зартдинова Гульсира Габделнуровна, 

учитель-дефектолог;  

I место - Соловьёв Константин 9 класс ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 

ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Зартдинов Гамил 

Садртдинович, учитель-дефектолог; 

I место - Котельникова Дарья 9 класс ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с ОВЗ» 

Приволжского района г. Казани, руководитель: Зартдинов Гамил Садртдинович, 

учитель-дефектолог; 

I место – Гасникова Ирина учащаяся 9б класса ГБОУ «Казанская школа №4 для 

детей с ОВЗ» Советского района г. Казани, руководитель: Файзуллина Гульнара 

Рамильевна воспитатель; 

I место – Романова Яна учащаяся 9б класса ГБОУ «Казанская школа №4 для детей с 

ОВЗ» Советского района г. Казани, руководитель: Файзуллина Гульнара Рамильевна 

воспитатель. 

 

ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА: МИНИ – ПЛАКАТ  

МИНИ − ПЛАКАТ  по ПДД и профилактике безопасного поведения на дороге 

 

1 -4 классы 

I место – Жилкибаева Самира, учащаяся 2 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Спиридонова Анна 

Андреевна, учитель-дефектолог, педагог-психолог; 

I место – Костицын Рафаэль, учащийся 4  класса ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Гайнутдинова 

Маргарита Фоатовна, учитель-дефектолог; 

I место - Халикова Ралина, учащаяся 3 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Шагалиева Марзия 

Ашуровна, учитель-дефектолог; 

III место – Соловьева Вера, учащаяся 4  класса ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Акчурина Лилия 

Валерьевна, учитель-дефектолог. 

 

5-8 классы 

I место -  Чичканов Иван, учащийся 5 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для детей 

с ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Тулаева Наталья Ивановна, 

учитель-дефектолог; 

I место -  Садыкова Эльвира, учащаяся 7 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Вандышева Лилия 

Евгеньевна, учитель-дефектолог; 



I место - Вильданов Тимур, Нигмазянов Данис, учащиеся 8 класса ГБОУ «Казанская 

школа №76 для детей с ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: 

Кузнецова Наталья Алексеевна, учитель-дефектолог; 

I место – Зверев Даниил, учащийся 5 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для детей 

с ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Спиридонов Олег 

Анатольевич, учитель-дефектолог, учитель физической культуры; 

I место – Бурцева Дарья, учащаяся 7 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для детей 

с ОВЗ» Приволжского района г.Казани, руководитель: Спиридонова Анна 

Андреевна, учитель-дефектолог, педагог-психолог; 

II место – Пронин Кирилл, учащийся 5 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ОВЗ» Приволжского района г.Казани, руководитель: Спиридонов Олег 

Анатольевич, учитель-дефектолог, учитель физической культуры; 

II место – Юнкеров Альберт, учащийся 5 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ОВЗ» Приволжского района г.Казани, руководитель: Гумерова Дина 

Рафисовна, учитель-дефектолог; 

II место – Платонов Алексей, учащийся 5 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Салимуллина Альфия 

Габдулбаровна, учитель-дефектолог; 

II место - Сабиржанов Байыш, учащийся 5 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ОВЗ» Приволжского района г.Казани, руководитель: Макарова Лейсан 

Рустемовна, учитель-дефектолог; 

II место – Сафин Ирек, учащийся 9 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 

ОВЗ» Приволжского района г.Казани, руководитель: Вахитова София Марселевна, 

учитель-дефектолог; 

III место -  Коновалова Анна, учащаяся 8 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Мышкина Полина 

Германовна, учитель-дефектолог. 

III место – Казанцева Дарья учащаяся 7б класса ГБОУ «Казанская школа №4 для 

детей с ОВЗ» Советского района г. Казани, руководитель: Хваткова Фирдаус 

Гусмановна воспитатель. 

 

9-11 классы 

I место – Зингеева Регина, учащаяся 9 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Вахитова Лейсан 

Валиахметовна, учитель-дефектолог; 

I место - Павлов Олег, учащийся 9 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с 

ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Андреянова Екатерина 

Геннадьевна, учитель-дефектолог; 

III место - Фурштатов Данил, учащийся 9 класса ГБОУ «Казанская школа №76 для 

детей с ОВЗ» Приволжского района г. Казани, руководитель: Галимова Любовь 

Анатольевна, учитель-логопед, дефектолог. 

 

ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА : НАСТОЛЬНАЯ ИГРА  НА ТАТАРСКОМ ЯЗЫКЕ 

 

Номинация: ДИДАКТИЧЕСКАЯ ИГРА  



воспитанники ДОУ 

1- 4 КЛАССЫ 

I место - Исхакова Камиля 4 класс, руководитель: Минхатыпова Сария Ильдусовна, 

педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

Спасского муниципального района РТ,. 

5-8 классы 

II место- Гилемова Миляуша,Кузнецова Милана 5 класс, руководитель: Бердникова 

Лилия Галимджановна, учитель истории и обществознания МБОУ «Татарско-

русская средняя общеобразовательная школа №10 суглубленным изучением 

отдельных предметов» Приволжского района г.Казани 

Воспитатели, логопеды ДОУ 

I место- Тимербаева Руфина Фанисовна- музыкальный руководитель, Хабибуллина 

Альбина Фатыховна-педагог психолог МАДОУ «Детский сад №330 с татарским 

языком воспитания и обучения комбинированного вида»Советского района г.Казани 

 

Номинация: ВИКТОРИНА 

5-8 классы 

I место- Яруллин Искандер 5 класс, Яруллин Инсаф 6 класс, руководители: 

Габдулхакова Гульгена Раифовна-педагог организатор, Зайнагиева Зульфия 

Фоатовна- учитель МБОУ «Шикшинская основная общеобразовательная школа 

Сабинского муниципального района РТ» 

обучающиеся МБУДО 

I место- Агабекова Даниэла 10 лет, руководитель: Якушева Гузелия Ильгизеровна, 

педагог дополнительного образования. МБУДО ЦДТ «Танкодром» Советского 

района г.Казани  

II место-Ахметшин Эмиль 10 лет, руководитель: Якушева Гузелия Ильгизеровна, 

педагог дополнительного образования МБУДО ЦДТ «Танкодром» Советского района 

г.Казани 

II место- Жураев Иброхим 10 лет, Якушева Гузелия Ильгизеровна, педагог 

дополнительного образования МБУДО ЦДТ «Танкодром» Советского района 

г.Казани 

Номинация: ДОМИНО 

ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА:ПАПКА-ПЕРЕДВИЖКА   НА ТАТАРСКОМ ЯЗЫКЕ 

Номинация: ВЕЛОСИПЕД ТВОЙ ДРУГ 

5-8 классы 

I место- Хасанов Абузар 8 класс,руководитель: Шарипова Рамзия 

Рустамовна,учитель татарского языка и литературы МБОУ «Кукморская средняя 

школа №4» Кукморского муниципального района РТ 

 



Номинация: ДОРОЖНЫЕ ЗНАКИ 

1 -4 КЛАССЫ 

I место- Гарифуллина Илвина 3 класс, руководитель: Рамазанова Расима Харисовна, 

учитель МБОУ «Чутаевская начальная школа-детский сад» Балтасинского 

муниципального района РТ 

обучающиеся МБУДО 

I место- Сабирова Зиля 4 класс,руководитель: Ибрагимова Алина 

Рафаэлевна,педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» 

Советского района г.Казани 

II место - Носова Полина 4 класс,руководитель: Ибрагимова Алина 

Рафаэлевна,педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» 

Советского района г.Казани 

II место -Зиннатуллин Артур,Зиннатуллин Артем 7 класс, руководитель: Ибрагимова 

Алина Рафаэлевна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ 

«Танкодром» Советского района г.Казани 

 

Воспитатели, логопеды ДОУ 

I место- Губаева Гузель Габдулхаевна - воспитатель,Камалтдинова Марьям 

Анасовна-воспитатель,МАДОУ «Детский сад №330 с татарским языком воспитания 

и обучения комбинированного вида» Советского района г.Казани 

Номинация: ПАССАЖИРЫ И ПЕШЕХОДЫ. ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ 

1 -4 КЛАССЫ 

I место-  Гильмутдинова Милана 1 класс,руководитель: Низамова Асия 

Ибрагимовна,учитель МБОУ «СОШ №167»Советского района г.Казани 

 

ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА: МИНИ-ПЛАКАТ НА ТАТАРСКОМ ЯЗЫКЕ 

В данной номинации приняло участие работ  -25 

Номинация: « МИНИ-ПЛАКАТ для велосипедиста 

воспитанники ДОУ 

I место-  Хуснутдинова Азалия 6 лет, руководитель: Шайхиева Аниса Хатмуловна, 

воспитатель МАДОУ «Детский сад №330 с татарским языком воспитания и 

обучения комбинированного вида»Советского района г.Казани 

II место- Болдырев Роберт 5 лет, руководитель: Мухамадиева Лира Сафаргалиевна, 

воспитатель по обучению татарскому языку МБДОУ «Детский сад №286 

компенсирующего вида» Московского района г.Казани 

 

1 -4 КЛАССЫ 

I место- Шакиров Амир 1 класс,руководитель::Низамова Асия Ибрагимовна ,учитель 

МБОУ «СОШ №167»Советского района г.Казани 



II место - Касимова Ралина 1 класс, руководитель: Сибагатова Эльмира 

Гаязовна,учитель МБОУ «Кушарская основная общеобразовательная школа» 

Атнинского муниципального района РТ 

 

5-8 классы 

I место- Давлетшина Диляра 6 класс, руководитель:: Габдулхакова Гульчачак 

Рашитовна, учитель родного языка и литературы МБОУ «Гимназия №90»Советского 

района г.Казани 

Номинация: « МИНИ-ПЛАКАТ для пешехода» 

воспитанники ДОУ 

I место- Хафизова Эндже 6 лет, руководитель:: Губаева Гузель Габдулхаевна, 

воспитатель МАДОУ «Детский сад №330 с татарским языком воспитания и 

обучения комбинированного вида»Советского района г.Казани 

I место - Нагимов Карим 5 лет, руководитель: Чартина Лейсан Фаридовна, 

воспитатель МАДОУ «Детский сад №113»Советского района г.Казани 

I место- Хантимиров Самир 5 лет,руководители: Наумова Регина 

Шамилевна,Захарова Елена Евгеньевна воспитатель МБДОУ «Детский сад №286 

компенсирующего вида» Московского района г.Казани 

1- 4 КЛАССЫ 

I место-  Замдиханова Ралина 1 класс ,руководитель: Низамова Асия Ибрагимовна 

,учитель МБОУ «СОШ №167»Советского района г.Казани; 

I место - Ламонова Эвелина 2 класс, руководитель: Фатхуллина Алина Радиковна, 

учитель МБОУ «Гимназия №90» Советского района г.Казани; 

I место - Савельева-Унтура Елизавета 4 класс, руководитель: Мухаметова Фирдаус 

Габдельбариевна, учитель начальных классов МАОУ «Лицей №121 имени Героя 

Советского Союза С.А. Ахтямова» Советского района г.Казани; 

I место- Мазитов Данияр 1 класс,руководитель: Рамазанова Расима Харисовна, 

учитель МБОУ «Чутаевская начальная школа-детский сад» Балтасинского 

муниципального района РТ 

5-8 классы 

I место-  Бикмуллина Эльвина 6 класс, руководитель: Габдулхакова Гульчачак 

Рашитовна, учитель родного языка и литературы МБОУ «Гимназия №90» 

Советского района г.Казани 

I место- Камалтдинов Марат 8 класс,Камалтдинов Азат 5 класс,руководители: 

Гирфанутдинова Наталья Михайловна- учитель истории,Салюкова Юлия Ренадовна-

учитель учитель биологии МБОУ «Гимназия №8-Центр образования» Советского 

района г.Казани; 

I место - Ермилова Яна 8 класс, руководитель: Бабаева Адиля Искандяровна, педагог 

организатор ОБЖ  МБОУ «СОШ №124»Советского района г.Казани 



 

обучающиеся МБУДО 

I место- Гафарова Мадина 4 класс, руководитель: Ибрагимова Алина Рафаэлевна, 

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского 

района г.Казани 

I место- Гезалов Курбан 7 класс,руководитель: Ибрагимова Алина Рафаэлевна, 

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского 

района г.Казани 

Номинация: «МИНИ-ПЛАКАТ  «Дорога без ДТП» 

воспитанники ДОУ 

I место - Иванов Игорь 6 лет, руководитель: Тимергалиева Венера Харисовна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад «Йолдызкай» г.Буинска, Буинского 

Муниципального района РТ; 

I место - Иванов Игорь 6 лет, руководитель: Тарасова Людмила Владимировна, 

воспитатель  МБДОУ «Детский сад «Йолдызкай» г.Буинска, Буинского 

Муниципального района РТ; 

I место- Нигъматзянов Камиль 5 лет, руководитель:Хабибуллина Дания Расиховна-

учитель-логопед,Файзрахманова Рафида Рафагатовна-воспитатель МБДОУ 

«Детский сад села Большой Кукмор» Кукморского муниципального района РТ 

1 -4 КЛАССЫ 

I место - Николаева Алиса 1 класс, руководитель: Ибрагимова Нурфия 

Фасхутдиновна, учитель МБОУ гимназия п.г.т.Богатые Сабы Сабинского 

муниципального района РТ; 

I место- Мустафина Ралия 1 класс, руководитель::Низамова Асия Ибрагимовна 

,учитель МБОУ «СОШ №167» Советского района г.Казани; 

I место-Ибрагимова Лейсан 2 класс,руководитель: Мифтахова Алсу Исхаковна, 

учитель начальных классов МБОУ «Татарско-русская средняя общеобразовательная 

школа №10 суглубленным изучением отдельных предметов» Приволжского района 

г.Казани; 

II место- Перцев Даниил 4 класс,руководитель: Мухаметова Фирдаус 

Габдельбариевна,педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» 

Советского района г.Казани,МАОУ «Лицей №121 имени Героя Советского Союза 

С.А. Ахтямова» Советского района г.Казани 

 

5-8 классы 

обучающиеся МБУДО 

I место-Салахов Самат 4 класс,руководитель::Ибрагимова Алина Рафаэлевна,педагог 

дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского района 

г.Казани 



 

ТВОРЧЕСКАЯ РАБОТА: ДИДАКТИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ НА 

ТАТАРСКОМ ЯЗЫКЕ 

Номинация: «РАБОЧАЯ ТЕТРАДЬ» 

Воспитатели, логопеды ДОУ 

I место- Замдиханова Гульнара Камильевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад 

№272 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» МАДОУ 

«Детский сад №330 с татарским языком воспитания и обучения комбинированного 

вида»Советского района г.Казани;  

I место- Шайхиева Аниса Хатмуловна,воспитатель МАДОУ «Детский сад №330 с 

татарским языком воспитания и обучения комбинированного вида» Советского 

района г.Казани 

 

Номинация: «ТЕСТЫ»  

Воспитатели, логопеды ДОУ 

I место- Якупова Алсу Наилевна, воспитатель  МАДОУ «Детский сад №100 

комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Советского 

района г.Казани. 

педагоги, педагоги-организаторы 

I место- Шарипова Рамзия Рустамовна,учитель татарского языка и литературы 

МБОУ «Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального района РТ; 

I место- Бабаева Адиля Искандяровна, педагог организатор ОБЖ  МБОУ «СОШ 

№124»Советского района г.Казани. 

Номинация: «КАРТОЧКИ С ЗАДАНИЯМИ»  

Воспитатели, логопеды ДОУ 

I место - Хабибуллина Дания Расиховна,учитель-логопед МБДОУ «Детский сад села 

Большой Кукмор», преподаватель театрального отделения МБУДО «Кукморская 

детская школа искусств» Кукморского муниципального района РТ; 

I место - Файзрахманова Рафида Рафагатовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

села Большой Кукмор» Кукморского муниципального района РТ; 

I место- Сайфутдинова Гульсина Миннехановна, воспитатель МАДОУ «Детский сад 

№100 комбинированного вида с татарским языком воспитания и 

обучения»Советского района г.Казани; 

I место- Зарипова Гузель Ирековна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 

№6» Приволжского района г.Казани; 

I место-Ибрагимова Алина Рафаэлевна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского района г.Казани; 

 

 



Приложение №2 к приказу 

ГБУ ДО «Республиканский центр 

внешкольной работы»  

от «________»___________2020 г. 

    №___________________________ 

 

Список награждаемых  

грамотами за организацию и проведение Конкурса 

- Изотова Дина Тимуровна, и.о.директора МБУДО «Центр детского творчества 

Танкодром» Советского района г.Казани; 

- Аполинская Гульнара Шамилевна, заведующая отделом МБУДО «Центр детского 

творчества Танкодром» Советского района г.Казани; 

- Мурзакова Рима Шайхынуровна, заведующая отделом МБУДО «Центр детского 

творчества Танкодром» Советского района г.Казани; 

- Газизова Тайгетта Анатольевна, преподаватель Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения «Казанский педагогический 

колледж»; 

- Аббасова Марина Львовна, методист УМС ИМО МКУ «Управления образования 

Исполнительного комитета муниципального образования г.Казань» по Советскому 

району; 

- Сулейманова Роза Салаватовна, методист УМС ИМО МКУ «Управления 

образования Исполнительного комитета муниципального образования г.Казань» по 

Советскому району; 

- Гимадеева Жанна Викторовна, методист УМС ИМО МКУ «Управления 

образования Исполнительного комитета муниципального образования г.Казань» по 

Советскому району; 

-  Муратова Татьяна Николаевна, заведующая МАДОУ «Детский сад №175» 

Советского района г.Казани; 

-  Яриева Флюра Масгутовна, заведующая МАДОУ «Детский сад №180» Советского 

района г.Казани; 

-  Дубровина Оксана Владимировна, старший воспитатель МАДОУ «Детский сад 

№180» Советского района г.Казани; 

- Хафизова Лэлия Райнуровна, заведующая отделом МБУДО «Центр детского 

творчества Танкодром» Советского района г.Казани; 

- Биктимирова Ляйсан Фирдинасовна, концертмейстер МБУДО «Центр детского 

творчества Танкодром» Советского района г.Казани; 

- Стрелкова Елена Владимировна, педагог-организатор, воспитатель  ГБОУ 

«Казанская школа интернат №4 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Советского района г.Казани; 

- Спиридонова Анна Андреевна, педагог-психолог, учитель-дефектолог ГБОУ 

«Казанская школа № 76 для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Приволжского района г.Казани. 

- Габдрахманова Регина Шамилевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр детского творчества Танкодром» Советского района г.Казани. 

 



Приложение №3 к приказу 

ГБУ ДО «Республиканский 

центр внешкольной работы»  

от «___»___________2020 г. 

№______________________ 

 

Список награждаемых грамотами за целенаправленную работу руководителей 

Республиканских специальных общеобразовательных школ, социальных 

учреждений (детских домов, школ - интернатов), по привлечению учащихся к 

участию в республиканском конкурсе творческих работ 

 

- Тулаева Наталия Ивановна, директор ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г.Казани; 

- Габидуллина Зульфия Бареевна, директор ГБОУ «Казанская школа интернат №4 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Советского района г.Казани;  

- Вандышева Лилия Евгеньевна,  заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Приволжского района г.Казани; 

- Вахитова Лейсан Валиахметовна, заместитель директора по воспитательной работе 

ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Приволжского района г.Казани; 

- Тегенева Лилия Аминшевна, заместитель директора по воспитательной работе 

ГБОУ «Казанская школа интернат №4 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Советского района г.Казани. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


